
 

MU120121A 10/100/1000M イーサネットモジュール 

MU120122A ギガビットイーサネットモジュール 
 
 

特徴 
 
 
 

MU120121A 10/100/1000M イーサネットモジュール, 
MU120122A ギガビットイーサネットモジュールは、

MD1230ファミリの最上位クラスのモジュールです。 
今までお使いになって頂いたモジュールの機能をその

ままに、マルチフローカウンタ機能、送信クロックの可

変機能、送信ストリーム機能の強化など、お客様の測定

環境を強力にサポートする新たな機能をご提供します。 
また、１つのポートあたり１つの CPU が搭載されま

す。このため、プロトコルエミュレーションを高速にや

りとりすることができるようになります。 
 
 
 
マルチフローカウンタはVLANの IDやTCPのポート

番号などの、フレームの先頭や IP、TCP、UDP ヘッダ

先頭からの相対位置16ビットに対して、65,536の ID個

別にカウントすることができます。例えば VLAN タグ、

多段VLAN とよばれるベンダ規格の ID 別にカウントす

ることができます。 
 これにより、VLAN ごとのパケット分布を測ることが

でき、VLAN IDごとのトラフィック量を把握できるよう

になります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MD1230A Test Frameにマルチフローカウンタに使用

できるFlow IDを設定することができます。これにより、

任意のフレームにFlow IDを埋め込み、QoS制御などを

行った際のネットワーク機器の性能を評価することがで

きます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
また、多段VLANの編集やランダムフレーム送信によ

り毎フレームことなる長さで異なるパターンのパケット

を送ることができますので、複雑なネットワークを設計

する際の動作性能を検証することが可能になります。 
 
 
 
 MU120121A/22Aは、600MHzのPower PC G4®をポ

ート毎に搭載します。これにより全てのポートで同等の

性能を発揮することができますので、ルータ等の装置の

検証を限界まで試験することができます。 
 
 
 
ストレートとクロスのケーブルを自動で判別すること

ができます。したがって、ホストやルータの組み合わせ

やテストで使用するケーブルの判別を気にする必要がな

くなり、装置評価時のケーブルの準備の手間を軽減する

ことができます。 
 

付加価値を高めた高機能モジュール 

Auto MDI / MDI-X 自動切り替え 

ID ごとに集計できるマルチフローカウンタ*1 

Multiflow Counter 
VLAN ID1 = 10,000 
VLAN ID2 =  9,999 
VLAN ID3 = 10,000 
VLAN ID4 = 10,000 

SW SW 

VLAN 1~4 

Multiflow Counter
Flow ID1 = 10,000
Flow ID2 =  9,999
Flow ID3 = 10,000
Flow ID4 = 10,000

Flow ID 1~4 

SW 

高速ＣＰＵをポート毎に搭載 

*1 マルチフローカウンタはPort1, 2のみ有効 
*2 Option-20 Application Traffic Monitorは本モジュールでは無効となります

送信機能の強化 



 
 
 
 ネットワークを組む際に複数の機器を接続すると、こ

のクロックの違いがフレームロスとなりネットワーク全

体の品質に影響を及ぼす場合があります。 
 
 
 

 MU120121A 10/100/1000M イーサネットモジュール, 
MU120122A ギガビットイーサネットモジュールは規

格で決められた基準クロックに対して-100ppm～

+100ppm の範囲*3 で送信クロックを変えることができ

ます。これによりネットワーク機器のクロック耐性を評

価することができます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

規格 

 

送信クロックを可変 

*3 クロック確度は-4ppm～4ppmとなります 

DUT  

Manually Link Test 
-100 ppm Ok ? 
+100 ppm Ok? 

GbE 

Link Test 

DUT  

GbE x2 

Manually Forwarding Test 
Tx –100ppm Rx –100ppm ok? 
Tx +100ppm Rx –100ppm ok? 
Tx –100ppm Rx +100ppm ok? 
Tx +100ppm Rx +100ppm ok? 

Frame Forwarding Test 

Tx 

Rx 



 
 
 
 
 
 
 
 



外観 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

オーダリング・インフォメーション 

 
 
 
 
 
Power PC® G4は米国 IBM Corp.の商標です。  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

型名・記号 品   名 
 
MU120121A 
MU120122A 
 
 
 
MU120121A-90 
MU120122A-90 
 

－プラグイン・モジュール－ 
10/100/1000M イーサネット モジュール 
ギガビット イーサネット モジュール 
 
 
－保証サービス－ 
３年保証サービス 
３年保証サービス 

型名・記号 品   名 
 
G0136 
G0137 
G0138 
G0139 
J1271 
J1272 
J1273 
J1274 
J1275 
J1275B 
J1275C 
J1275D 

－応用部品－ 
SFP SX 850 nm 
SFP LX 1310 nm 
SFP LE 1310 nm 
SFP LR 1550 nm 
光ファイバコード(2芯、SM、LC-LCコネクタ)、2m 
光ファイバコード(2芯、SM、LC-SCコネクタ)、2m 
光ファイバコード(2芯、GI、LC-LCコネクタ)、2m 
光ファイバコード(2芯、GI、LC-SCコネクタ)、2m 
LAN ケーブル(CAT5E, ストレート),1M 
LAN ケーブル(CAT5E, ストレート),5M 
LAN ケーブル(CAT5E, クロス),1M 
LAN ケーブル(CAT5E, クロス),5M 

MU120122A ギガビット イーサネットモジュール 

MU120121A 10/100/1000M イーサネット モジュール 

 

アンリツ株式会社 http://www.anritsu.co.jp 
計測サポートセンター 

TEL: 0120-827-221,  FAX: 0120-542-425 
受付時間／9:00～17:00, 月～金曜日（当社休業日を除く） 

●ご使用の前に取扱説明書をよくお読みの上、正しくお使いください。 

■ 本製品を国外に持ち出すときは、外国為替および外国貿易法の規定により、日本国
政府の輸出許可または役務取引許可が必要となる場合があります。また、米国の輸
出管理規則により、日本からの再輸出には米国商務省の許可が必要となる場合が
ありますので、必ず弊社の営業担当までご連絡ください。 

詳細は弊社サポートセンターまでお問い合わせください。記載事項はおことわりなく変更することがあります。 

E-mail: MDVPOST@cc.anritsu.co.jp 

古紙配合率100%再生紙を 
使用しています。 No. MU120121A/22Aleaflet-J-I-1-(1.00)   公知   2004-12   AKD


